Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2015г.  № 2987

г. Орехово-Зуево
О внесении изменений в приложение к

постановлению Главы Орехово-Зуевского

 муниципального района от 23.01.2015 №34

«Об утверждении в новой редакции

муниципальной программы «Экология и

окружающая среда Орехово-Зуевского

муниципального района» на 2015-2019 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 27.08.2014г. № 1640 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района» на 2015-2019 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 23.01.2015 №34 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района» на 2015-2019 годы» (далее- постановление) следующие изменения:
     1.1. Раздел 1 «Паспорт программы «Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в т.ч. по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению;

      1.2 В Приложении № 1 «Подпрограмма I «Охрана окружающей среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» к к муниципальной программе «Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»:

      -  раздел 1 «Паспорт Подпрограммы I «Охрана окружающей среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» подраздел «источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;

      -  раздел 5 «Перечень мероприятий и задач Подпрограммы I «Охрана окружающей среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению;

    2. Подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 постановления Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 16.11.2015 № 2583 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 23.01.2015 № 34 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района» на 2015-2019 годы» считать утратившим силу.
    3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2015 год и предусмотреть соответствующее финансирование на 2016 год.
   4. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Буянова А.Ю.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района                                                                          Б.В. Егоров
Отп. 9 экз:.

дело, прокуратура, Буянову А.Ю., Захарчуку М.Л.,

КпоЭ, УФ,  бух р-на, ООИР, упр. по общ. воп. (Н)

Приложение №1
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского

муниципального района

                                                                                                                                                                        от 25.12.2015 № 2987
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района
на 2015-2019 годы»
I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
«Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района
 на 2015-2019 годы»
	Источники финансирования муниципальной программы, в т.ч. по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	70008,77232
	13723,77232
	13970,0
	14105,0
	14105,0
	14105,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	70008,77232
	13723,77232
	13970,0
	14105,0
	14105,0
	14105,0

Приложение №2
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского

муниципального района

                                                                                                                                                                        от 25.12.2015 № 2987
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Экология и окружающая среда Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

ПОДПРОГРАММА I

 «Охрана окружающей среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
I. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I
«Охрана окружающей среды Орехово-Зуевского муниципального района  на 2015-2019 годы»
	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств, в том числе по
годам:

	Наименование
подпрограммы

	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего в том числе:
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Охрана окружающей среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы
	Администрация Орехово-Зуевского

муниципального района
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	441,3197
	370,0
	445,0

	445,0
	445,0
	2146,3197

Приложение №3
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского

муниципального района

                                                                                                                                                                        от 25.12.2015 № 2987
V.  Перечень мероприятий  и задач Подпрограммы I
«Охрана окружающей среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Срок
исполнения
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем финансирования. Всего
(тыс.
руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия  подпрограммы

	Планируемые
результаты  выполнения
мероприятий
подпрограммы

	2015
год

	2016
год
	2017
год

	2018
год

	2019
год

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задача 1

Мониторинг окружающей среды

	Итого
	1107,5687

	337,5697
	170,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Отдел развития промышленности и сельского хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района (далее- Отдел развития промышленности и сельского хозяйства)

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	1107,5687

	337,5697
	170,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1

Проведение работ по оценке состояния окружающей среды на территории района
	2015-2019 гг.

	Итого
	1107,5697

	337,5697
	170,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Отдел развития промышленности и сельского хозяйства
	Обеспечение объективной информацией о качестве окружающей среды

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	1107,5697

	337,5697
	170,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1.1.
	Мероприятие 1

Проведение исследований состояния компонентов окружающей среды (атмосферного воздуха, воды, почвы)
	2015-2019 гг.
	Итого
	1102,5697
	332,5697
	170,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Отдел развития промышленности и сельского хозяйства,

Управление Жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района
	Обеспечение объективной информацией о качестве окружающей среды на территории Орехово-Зуевского муниципального района

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	1102,5697
	332,5697
	170,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1.2.
	Мероприятие 2

Участие в организации установки и обслуживания санитарных постов наблюдения за качеством атмосферного воздуха вблизи промзоны д. Давыдово
	2015-2019 гг.
	Итого
	 5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел развития промышленности и сельского хозяйства
	Обеспечение объективной информацией о качестве атмосферного воздуха вблизи промзоны д. Давыдово

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	 5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2

Экологическое воспитание, образование и просвещение населения

	Итого
	1038,75
	103,75
	200,0
	245,0
	245,0
	245,0
	Отдел развития промышленности и сельского хозяйства

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	1038,75
	103,75
	200,0
	245,0
	245,0
	245,0

	2.1.
	Основное мероприятие1.

Организация и проведение мероприятий экологической направленности
	2015-2019 гг.
	Итого
	658,75
	103,75
	120,0
	145,0
	145,0
	145,0
	Управление образования; управление культуры, спорта и молодежи;

Отдел развития промышленности и сельского хозяйства
	Увеличение количества экологических мероприятий, увеличение количества населения, принявшего участие в экологических мероприятиях

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	658,75
	103,75
	120,0
	145,0
	145,0
	145,0

	2.1.1
	Мероприятие1

Организация и проведение мероприятий в рамках «Дней защиты от экологической опасности» (экологических конкурсов, фестивалей, субботников, акций)
	2015-2019 гг.
	Итого
	598,75
	98,75
	110,0
	130,0
	130,0
	130,0
	Управление образования; управление культуры, спорта и молодежи;

Отдел развития промышленности и сельского хозяйства
	Увеличение количества экологических мероприятий, увеличение количества населения, принявшего участие в экологических мероприятиях

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	598,75
	98,75
	110,0
	130,0
	130,0
	130,0

	2.1.2
	Мероприятие 2

Изготовление и распространение литературы экологической направленности
	2015-2019 гг.
	Итого
	60,0
	5,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Отдел развития промышленности и сельского хозяйства
	Распространение информационного материала с целью просвещения населения

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	60,0
	5,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3
	Задача 3

Безопасное функционирование гидротехнических сооружений
	2015-2019 гг.
	Итого
	380,0
	0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Учреждение «Комитет по управлению имуществом Орехово-Зуевского муниципального района»

	2015-2019 гг.
	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	380,0
	0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.1
	Основное мероприятие 1

Проведение работ по постановке на учет гидротехнических сооружений в качестве бесхозяйных
	2015-2019 гг.
	Итого
	380,0
	0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Учреждение «Комитет по управлению имуществом Орехово-Зуевского муниципального района»
	Постановка на учет гидротехнических сооружений в качестве бесхозяйных

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	380,0
	0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.1.1
	Мероприятие 1

Проведение работ по постановке на учет гидротехнических сооружений в качестве бесхозяйных
	2015-2019 гг.
	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	380,0
	0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Учреждение «Комитет по управлению имуществом Орехово-Зуевского муниципального района»
	Постановка на учет гидротехнических сооружений в качестве бесхозяйных

	4
	Задача 4

Снижение сброса загрязняющих веществ в стоках и повышение качества очистки сточных вод
	2015-2019 гг.

	Итого
	Не требует финансирования
	Отдел развития промышленности и сельского хозяйства

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	Не требует финансирования

	4.1.
	Основное мероприятие 1

Проведение работ с водопользователями по реализации планов по снижению объема загрязняющих веществ
	2015-2019 гг.
	Итого
	Не требует финансирования
	Отдел развития промышленности и сельского хозяйства
	Снижение сброса загрязняющих веществ в стоках и повышение качества очистки сточных вод

	4.1.1.
	Мероприятие 1

Проведение работ с водопользователями по реализации планов по снижению объема загрязняющих веществ
	2015-2019 гг.
	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	Не требует финансирования
	Отдел развития промышленности и сельского хозяйства
	Снижение сброса загрязняющих веществ в стоках и повышение качества очистки сточных вод